
ПРИКАЗ 

муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

г. Кирова Калужской области 

 

 от 14.09.2023 года                                № 33/1 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году» 

 

  На основании приказа отдела образования Кировской районной администрации 

(исполнительно-распорядительный  орган) муниципального района «город Киров и 

Кировский район» от 13.09.2023г. № 86  «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение предметных олимпиад школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на базе МКОУ «СОШ № 8» г. Кирова.  

2.    Назначить ответственной  за проведение олимпиады зам. по УВР Толкачеву Л.Н. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году. (Приложение 1). 

4. Обеспечить информирование учащихся и их родителей с графиком проведения 

Олимпиад с указанием места и времени, итоговыми результатами на сайте ОО и 

информационным стендах. 

5. Обеспечить информирование родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до 

начала Олимпиады о необходимости в письменной форме ознакомится с настоящим 

Порядком    и предоставить организатору Олимпиады согласие на публикацию 

олимпиадной работы  своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6.   Зам. по УВР Толкачевой Л.Н. получить коды в личном кабинете ФИС ОКО не ранее чем 

за 5 дней до проведения олимпиады, раздать коды учителям, ответственным за 

проведение школьного тура олимпиады по следующим предметам: физика, биология, 

математика, информатика, астрономия, химия.  

7.   Учителям: Корнюшкиной Л.В. – учитель физики, математики, астрономии, Кондрашовой 

О.Н. – учитель математики, Короткову С.В. – учитель математики, информатики, 

Федотовой Е.А. –  учитель химии и биологии присвоить участникам школьного этапа 

олимпиады личные коды для обеспечения входа и последующей работы на платформе 

Сириус. Курсы. Раздать коды ученикам любым удобным способом и провести 

инструктажи с учащимися для работы на платформе Сириус. Курсы. 

8.   Принять меры по обеспечению конфиденциальности проведения школьного этапа 

олимпиады, во избежание утечки информации и искажения объективности  результатов 

олимпиады. 

9. Создать комиссии по проверке олимпиадных  работ учащихся  5 – 9, 10-11 классов: 

Русский язык и литература:  

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

Матвеева М.В. – учитель русского языка; 

Дорохова М.С. – учитель русского языка. 

Экология, географии:  

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

Федотова Е.А. – учитель биологии; 

            Балалаева О.Г. – учитель географии.  

История и обществознание:  

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

            Куричева Т.Г. – учитель истории и обществознания; 

Васина О.В. – учитель истории и обществознания. 



Иностранный язык:  

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

Данькина Т.Н. – учитель английского языка; 

Коротков С.В. – учитель информатики.  

Информатика:    

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

 Корнюшкина Л.В. – учитель математики; 

             Коротков – учитель информатики. 

Физическая культура и ОБЖ: 

Толкачева Л.Н. – зам. по УВР; 

Гришков Н.Ю. – учитель физ-ры; 

Корнюшкина Л.В. – учитель физики. 

10.  Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиад в 

соответствующих кабинетах:  

Дорохова  Маргарита Станиславовна, учитель русского языка и литературы-12 кабинет; 

Данькина Татьяна Николаевна, учитель английский язык – 11 кабинет; 

Федотова Екатерина Алексеевна, учитель биологии и химии – 10 кабинет; 

Балалаева Ольга Геннадьевна, учитель географии – 14  кабинет; 

Матвеева Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы – 6, кабинет; 

Куричева Татьяна Геннадьевна, учитель истории и обществознания – 5 кабинет; 

Коротков Сергей Владимирович, учитель информатики – 8 кабинет; 

Васина Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания – 1 кабинет; 

Гришков Николай Юрьевич, учитель физ-ры – 9 кабинет. 

11. Учителям ответственным за проведение школьного этапа ВОШ: 

 проверить готовность аудитории перед проведением олимпиадной работы; 

 раздать материалы для проведения олимпиадной работы; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения олимпиадной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения олимпиадной  работы; 

 собрать работы участников по окончании олимпиадной работы;  

12. Комиссии по проверке олимпиадных  работ учащихся  в течение 7 календарных дней со 

дня проведения олимпиады проверить олимпиадные работы учащихся, заполнить 

бумажные протоколы и сдать ответственному  за проведение олимпиады зам. по УВР 

Толкачевой Л.Н. 

13. Рекомендовать на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году победителей  и призеров 

школьного этапа ВОШ 7-11 классов. 

14. Обеспечить соблюдение мер по обеспечению санитарно-эпидемиологической 

безопасности в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады 

в 2023/2024 учебном году.  

 

Директор школы                                                                         Т.Г.Куричева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Время Класс Кабине

т 

Дата проведения 

Через платформу «Сириус. Курсы» 

1.  

Физика 

8-00 

16-00 7-11 3 27 сентября 2023 года 

2.  

Химия 

8-00 

16-00 7-11 10 
04 октября 2023 года 

3.  

Астрономия 

8-00 

16-00 5-11 3 
6 октября 2023 года 

4.  

Биология   

8-00 

16-00 5-11 10 11 октября 2023 года 

5.  

Математика 

8-00 

16-00 7-11 8, 3 17 октября 2023 года 

8-00 

14-00 4-6 4 18 октября 2023 года 

6.  

Информатика 

8-00 

16-00 5-11 8 25 октября 2023 года 

№ 

п/п 

Предмет Время Класс 

 

Кабине

т 

Дата 

1. Экономика 13-00 

14-00 

9-11 1,5 28 сентября 2023 года 

2. Литературара 13-00 

14-00 

5-11 6,12 29 сентября 2023 года 

3. Право 14-00 

15-00 

9-11 1,5 

3 октября 2023 года 

4. История 14-00 

15-00 

6-11 1,5 

9 октября 2023 года 

5. МХК 14-00 

15-00 

8-11 1,5,2 10 октября 2023 года 

6. География 14-00 

15-00 

6-11 14 12 октября 2023 года 

7. Физическая культура 13-00 

14-00 

5-11 с/з,9 13 октября 2023 года 

8. Русский язык 14-00 

15-00 

5-11 6,12 19 октября 2023 года 

9. Технология 13-00 

14-00 

5-8 13,м 20 октября 2023 года 

10. Английский язык 14-00 

15-00 

5-11 11 23 октября 2023 года 

11. Обществознание 14-00 

15-00 

7-11 1,5 24 октября 2023 года 

12. Экология 13-00 

14-00 

7-11 10 

26 октября 2023 года 

13.   ОБЖ 14-00 

15-00 

5-11 9 27 октября 2023 года 

14. Краеведение 13-00 

14-00 

5-11 1,5 30 октября 2023 года 


